
opusdei.org

Ett bönekort som
fick mig att finna
Gud i
läkarvetenskapen

Xochitl Donis, barnläkare,
docent och familjemor i
Guatemala, berättar om hur
hon fann ett bönekort till Dr
Ernesto Cofiño i början av sina
universitetsstudier, vilket
hjälpte henne att få sällskap
och förböner genom denne
Guds tjänare genom sitt liv.
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År 2003 började jag på medicinska
fakulteten vid San Carlos
universitetet i Guatemala. Mycket
förväntansfull började jag första
årets studier, med föreläsningar i
vetenskapliga grundstudier,
introduktion till anamnes och
relationen mellan läkare och patient.

Detta år hittade jag också ett gult
bönekort som tilltalade mig. Jag har
försökt minnas exakt när och hur jag
hittade det och jag har kommit fram
till att det var i en bokhandel som
mina föräldrar brukade besöka.
Fyndet blev mycket viktigare än jag
kunde föreställa mig. När jag tog det
från disken är jag säker på att i detta
ögonblick ville Gud att jag skulle lära
känna doktor Ernesto Cofiño.

Det var i början på mina
medicinstudier, så när jag fick veta
att han varit läkare blev jag förvånad
och detta lilla kort förblev länge på
mitt studiebord. Jag kommer mycket



väl ihåg att under fotot på Dr Cofiño
stod följande ord: Guds tjänare, vilket
jag kopplade till hans yrke, så jag
förstod på detta sätt att genom
läkaryrket tjänade Dr Cofiño Vår
Herre. Många år senare förstod jag
innebörden i termen Guds Tjänare i
den katolska kyrkan.

Alla vet att medicinstudenterna sitter
och studerar många och långa
timmar och jag var inget undantag.
Jag kommer särskilt ihåg de långa
nätterna som jag försökte förstå
anatomi, vilket för mig var en
utmaning, så jag bad Dr Cofiño om
hjälp. Jag läste bönen och bad honom
om hjälp för att klara provet och det
akademiska året. Utan tvivel bad Dr
Cofiño för mig och jag klarade min
slutexamen till läkare och kirurg.

Doktor Ernesto Cofiño var den förste
barnläkaren i Guatemala och han
anses vara barnmedicinens fader i
Guatemala. Han arbetade vid



Hospital General San Juan de Dios.
Mitt liv är sammanlänkat med hans,
för vid det sjukhuset fortsatte jag
mina studier till specialist i
Barnmedicin.

Jag kommer mycket väl ihåg hur jag
gick i korridoren på barnmedicinska
avdelningen när en dag en
avdelningschef nämnde Opus Dei för
mig och han föreslog att jag skulle gå
till ett av deras centra. Det var en ny
idé för mig och efter att ha tänkt på
det flera gånger gick jag till Kayac en
gång i veckan. Jag tyckte det var
underbart att besöka kapellet och
prata med Jesus. Jag tror att Dr
Cofiño bad för mig att jag skulle lära
känna Verket och förstå att jag
genom mitt yrke och mitt liv kan
helga mig så som han gjorde.

Sista året som jag arbetade på
sjukhuset filmade en grupp
människor en dokumentär med
namnet ”Ernesto Cofiño, alla kan bli



heliga”. Jag såg på avstånd hur de
intervjuade erkända barnläkare och
filmade små barn som trots sina
sjukdomar alltid hade ett leende. I
dokumentären lade man särskild
vikt vid det övernaturliga och djupt
mänskliga hos Dr Cofiño, som alltid
försvarade livet.

Många år senare, nu gift och
arbetande som barnläkare, ledde
min tilltro till Dr Cofiño mig att be
om förböner för att hitta ett arbete
som skulle göra det möjligt att
kombinera i mitt liv att ta hand om
min familj med att växa i min
yrkesroll. Från den stunden, tack
vare Gud och Dr Cofiños förböner,
ägnar jag mig åt att undervisa, en av
de stora passioner som Dr Cofiño
ägnade många år av sitt liv åt.

Jag har aldrig slutat att delta i Opus
Deis utbildnings verksamheter. Den
helige Josemarías budskap har varit
ett nytt ljus i mitt liv, som har gett



mig en möjlighet att i min familj och
i undervisningen tjäna andra och
älska Gud varje dag.

Läs mer om Ernesto Cofiños liv på
hans webbplats.
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